
Pojmenování a popis 

agendy / parametr 

zpracování Osobních údajů 

Evidence 
obyvatel

Poplatky Vodvé 
a stočné + pes + 
auto + 
popelnice

Mzdová + 
personální

Volby Účetnictví Zastupitelstvo Smlouvy
Dotace + 
Veřejné zakázky

Czechpoint Knihovna Spisová služba JSDH
Kronika + vítání 
občánků

Úřední deska BOZP Kácení stromů
Zasílání SMS + 
email

Jsem správcem nebo  

zpracovatelem? Pokud 

zpracovatelem - pro jakého 

správce? (konkrétní 

označení)

Kombinace 

Správce+Zpracova

tel

Správce Správce

Kombinace 

Správce+Zpracovat

el

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování
Evidence obyvatel Evidence poplatků Výplatnice Evidence obyvatel

Výsledek 

hospodaření obce Řízení obce Obchdní vztah

Získání finančních 

zdrojů + Obchdní 

vztah Řízení obce kultura vzdělávání Řízení obce Řízení obce

historie obce a 

dění

Řízení obce 

informace pro 

občany Řízení obce Rozhodování obce

informace pro 

občany

Kategorie subjektu údajů 

(fyzických osob, jichž se 

údaje týkají)
občané občané obce zaměstanci obce občané obce obchodní subjekt občané obce obchodní partner obchodní partner občané občané občané

členové hasičské 

zásahové jednotky občané občané zaměstnanci občané občané

Kategorie osobních údajů

jmenné,adresní,da

tum 

narození,r.č.,rodin

ny.stav,občanství,

děti,národnost jmenné,adresa

jmenné,adresní,da

tum 

narození,r.č.,rodin

ny.stav,občanství,d

ěti,národnost

jmenné,adresní,da

tum 

narození,r.č.,občan

ství jmenné,adresní, IČ jmenné a různé

jmenné,adresní,da

tum narození,r.č

jmenné,adresní,da

tum narození,r.č

jmenné,adresní,da

tum 

narození,r.č.,rodin

ny.stav,občanství,d

ěti,národnost

jmenné,adresní,da

tum narození jmenné,adresní

jmenné,adresní,da

tum narození

jmenné,adresní,da

tum narození jmenné,adresní

jmenné,adresní,da

tum narození jmenné,adresní jmenné,tel. Číslo

Příjemce osobních údajů 

nebo kategorie příjemců
starosta účetní,starosta starosta,účetní

starosta, volební 

komise starosta,účetní

členové 

zastupitelstva, 

účetní

členové 

zastupitelstva, 

účetní

členové 

zastupitelstva, 

účetní starosta knihovnice

starosta + 

zastupitelstvo

starosta + starosta 

JSDH občané občané

starosta, 

zaměstanci starosta, žadatel občané

Doba uchování osobních 

údajů 50 Let 5 Let 45 Let 5 Let 10 Let 10 Let 10 Let 10 Let 50 Let 10 Let 10 Let 5 Let 10 Let 5-10 Let 1 Rok 5 Let 10 Let

Předávají se  osobní údaje 

mimo EU? Pokud ano, 

podrobnosti o předání

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle čl. 6/1 ON:

a) souhlas

b) plnění smlouvy

c) splnění právní povinnosti

d) nezbytné pro ochranu 

životně důležitých zájmů 

subjektu

e) splnění úkolu 

prováděného ve veřejném 

zájmu či při výkonu veřejné 

moci na základě pověření

f) oprávněný zájem 

příslušného správce či třetí 

strany

c c c c c e b b c e e c e c c c e

Právní základ pro 

zpracování (pro případ 

titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. 

c), e), f) + v případě písm. f) 

oprávněné zájmy správce 

nebo třetí strany  Zákon133/2000 

Sb.ZEO

Zákon565/1990 Sb. 

O místních 

poplatcích

zákon č. 563/1991 

Sb Zákon č. 

586/1992 Sb.

Zákon č. 247/1995 

Sb-Zákon č. 

130/2000 Sb -

Zákon č. 491/2001 

Sb -Zákon č. 

62/2003 Sb -Zákon 

č. 275/2012 Sb

zákon č. 563/1991 

Sb

Zákon č. 128/2000 

Sb. o obcích

Není třeba vyplnit 

buňku.

Není třeba vyplnit 

buňku.

Zákon133/2000 

Sb.ZEO  č. 257/2001 Sb 499/2004 Sb 611/2006 132/2006 Sb 500/2004 Sb. 309/2006 Sb. 114/1992 Sb.

Zákon č. 128/2000 

Sb. o obcích

Zda poskytování osobních 

údajů je zákonným či 

smluvním požadavkem, zda 

subjekt údajů má 

povinnost OÚ poskytnout + 

důsledky neposkytnutí

zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný

Pokud se údaje nezískaly 

od subjektu údajů a jejich 

získání není uloženo 

zákonem, jaký je zdroj 

osobních údajů?

X X X X X X X X X X X X X X X X X

Zda dochází k 

automatizovanému 

rozhodování, včetně 

profilování, pokud ano, 

informace o tom

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


